ПРОТОКОЛ  №12

                заседания коллегии администрации Мордовского района

26.12.2022                                р.п. Мордово                                        10.00

 Председатель коллегии: С.В. Манн – глава  района

 Секретарь коллегии: Т.А. Пелекшина – управляющий делами

                                                                   администрации района

Присутствовали члены коллегии: С.В. Манн, Т.А. Пелекшина, С.В.

Ковешников, О.А.Саталкин, И.Ю. Жарикова, С.А. Полунин, Е.А. Сотникова

Приглашенные:   Главы сельпоссоветов (по списку),

                              Шевченко Виктор Андреевич -директор МБОУ

                              «Оборонинская сош»,

                              Макаров Александр Петрович- директор МБОУ

                              «Новопокровская сош»,

                              Плужникова Татьяна Николаевна-  начальник

                             отдела  образования  администрации района.

Повестка дня:

I.О ходе реализации муниципальной программы Мордовского района

«Развитие образования».

               Докладывает:  Плужникова Татьяна Николаевна - начальник

                                       отдела образования администрации района

II.Об исполнении плана мероприятий по формированию здорового образа

жизни обучающихся за 2021-2022 учебный год.

               Докладывает:  Плужникова Татьяна Николаевна - начальник

                                       отдела образования администрации района

I.СЛУШАЛИ:      Плужникову Татьяну Николаевну - начальника

                        отдела образования администрации района

                       (текст  выступления  прилагается).

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию  начальника  отдела образования администрации района

Плужниковой Т.Н.   «О ходе реализации муниципальной программы

Мордовского района «Развитие образования» принять к сведению.

1.2. Директору МБОУ «Оборонинская сош» (Шевченко), директору МБОУ

«Новопокровская сош» (Макаров) в рамках дальнейшей реализации

муниципальных подпрограмм необходимо уделить особое внимание

финансированию мероприятий для создания условий для сохранения и

укрепления здоровья детей, укрепления материально-технической базы.

II.СЛУШАЛИ:    Плужникову Татьяну Николаевну - начальника

                         отдела образования администрации района

                         (текст  выступления  прилагается).

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию  начальника  отдела образования администрации района

Плужниковой Т.Н.  «Об исполнении плана мероприятий по формированию

здорового образа жизни обучающихся за 2021-2022 учебный год» принять к

сведению.

2.2.Координировать и направлять профилактическую работу по

формированию здорового образа жизни в образовательные учреждения

района, пропагандировать лучший опыт работы педагогических коллективов

в этом направлении, разрабатывать методические рекомендации по

организации профилактической работы с родителями и обучающимися.

2.3. Директору МБОУ «Оборонинская сош» (Шевченко), директору МБОУ

«Новопокровская сош» (Макаров):

2.3.1. в план воспитательной работы включить мероприятия, приуроченные к

международным и всероссийским датам: Международный день борьбы с

наркоманией и наркобизнесом, Всемирный день здоровья, Всероссийский

день трезвости, Международный день отказа от курения, Всемирный день

памяти жертв СПИДа, Всемирный день борьбы с туберкулезом, Всемирный

день борьбы со СПИД, Европейская неделя иммунизации;

2.3.2. систематически рассматривать вопросы профилактики ЗОЖ на

совещаниях педагогов образовательных учреждений, методических

объединениях;

2.3.3. Своевременно обновлять «уголки здоровья» по вопросам

профилактики туберкулеза и ВИЧ-инфекции.

Председатель коллегии                                                        С.В. Манн

Секретарь                                                                              Т.А. Пелекшина